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پرخاش مذاکره بعد از شوک تنگه

تدوين 12 بسته اجرايي براي مقابله با تحريم ها در سازمان برنامه و بودجه

نرخ بيكاري در ايران ۵ درصد کمتر از عربستان

با واکنش معنادار ایران   جهان  رئیس جمهور امریکا که 
در بستن تنگه هرمز شوکی به سیاستش مبنی بر به 
صفر رســاندن صادرات نفت ایران وارد شده، حالا 
صحبت از مذاکره می کند، البته به شیوه خودش. دونالد 
ترامپ که یکی از شیوه های دروغ پردازی هایش گرفتن 
ژست های رمالانه است، مدعی شد ایرانی   ها روزی با او 
تماس می گیرند و تقاضای مذاکره خواهند کرد. جواب 
او را این بار فرستاه ویژه ایران به روسیه یعنی علی اکبر 
ولایتی داده است که مذاکره ای در کار نیست. صدای 
مذاکره از کاخ سفید در حالی بلند شده است که به رغم 

رد درخواست معافیت نفتی اروپا در قضیه تحریم های 
ایران این مقامات مي گویند که تحریم   ها بر چین هم 

اعمال خواهد شد.
رئیس جمهوری امریکا روزپنج شنبه، ۲۱ تیر )۱۲ ژوئیه( در 
سخنان خود پس از شرکت در نشست رهبران کشورهای 
عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( در بروکسل، با 
اشاره به اختلاف امریکا و ایران از احتمال توافق هسته ای 
با ایران و امید به خلع ســلاح اتمی جهان صحبت کرده 
است. وی گفت: » می دانم آنها با مشکلات فراوانی مواجه 
هستند و اقتصادشان در شرف سقوط است اما من این را به 
شما می گویم که روزی به من تلفن خواهند زد و خواهند 

گفت که بیایید توافقی بکنیم.« ترامپ در پاسخ به سؤال ، 
خبرنگار بی بی سی مدعی شد پس از انتخاب او به ریاست 
جمهوری امریکا، » ایرانی    ها الان نسبت به قبل با احترام 
بیشتری با ما برخورد می کنند.«  از سوی دیگر وزیر خارجه 
امریکا روز پنج  شــنبه در صفحه توئیترش از متحدان این 
کشور خواســت به »کارزار فشــار اقتصادی علیه ایران « 
بپیوندند.  مایک پمپئو در صفحه توئیترش نوشت: »ایران با 
نقض آشکار قطعنامه های شورای امنیت، به ارسال سلاح به 
سراسر خاورمیانه ادامه می دهد. حکومت ایران می خواهد 
در هر جا که می تواند، دردســر ایجاد کند. متوقف کردن 

این، مسئولیت ما است.« | بقیه در صفحه 15

در پي دســتور »حسن 
روحاني« رئیس جمهوري،   اقتصادي

به سازمان برنامه و بودجه براي ارائه راه حل هاي پیشنهادي 
جهت مقابله با دور جدید تحریم ها، محمدباقر نوبخت در 
نامه اي به رئیس جمهوري 12 بسته اجرایي را در قالب برنامه 
جامع پیشــنهادي مقابله با آثار تحریم هــا ارائه کرد. 
به گزارش ایرنــا، در نامه معــاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه به رئیس جمهور آمده اســت: با 
هدف اجرایي شدن موضوعات ابلاغي جنابعالي در اجلاس 
مدیران کشور، نخســتین بخش از برنامه جامع مقابله با 
تحریم مشتمل بر ۱۲ بسته اجرایي با عناوین زیر از سوی 
کارشناسان سازمان برنامه و بودجه کشور، دستگاه هاي 

ذي ربط و همچنین جمعي از صاحب نظران دانشــگاهي 
و اقتصادي تهیه و عنداللزوم جهت طرح در شوراي عالي 

هماهنگي اقتصادي سه قوه تقدیم مي شود. 
در این نامه به عناوین بســته هاي اجرایــي از جمله آثار 
ســناریوهاي مختلف تحریم و تقســیم کار دستگاه هاي 
اجرایي براي مقابله با آن، محاســبه آثار تحریم بر بودجه 
عمومي و ســناریوهاي جبــران آن و راهکارهاي مهار و 

مدیریت رشد نقدینگي تأکید شده است. 
نوبخت در این نامه همچنین از برنامه تأمین انرژي مطمئن 
در شرایط تحریم سخن گفته و تأکید کرده است، برنامه 
تأمین کالاهاي اساسي و مورد نیاز مردم، برنامه هاي ویژه 
حمل و نقل دریایي، ریلي و هوایي در تحریم، برنامه هاي 

صنعت، معدن و تجارت در شــرایط تحریم دیگر بســته 
اجرایي برنامه جامع مقابله با تحریم است. 

معــاون رئیس جمهوري همچنیــن از نحــوه واگذاري 
دارایي هاي مازاد دولت به مردم )ســهام و املاك مازاد(، 
تســهیل در مشــارکت عمومي و خصوصي براي اجراي 
طرح هاي عمراني، برنامه تأمین معیشت فقرا و کاهش فقر 
مطلق و نیز برنامه هاي رونق تولید و اشتغال گسترده یاد 
و تصریح کرده که تدوین راه کارهاي ویژه مقابله با تحریم 
در حوزه IT , ICT از دیگر برنامه جامع مقابله با تحریم 

به شمار مي رود. 
نوبخت در این نامه یادآور شد است: سایر بخش هاي برنامه 
جامع مقابله با تحریم پس از نهایي شدن تقدیم مي شود. 

صندوق بین المللــي پــول در جدیدترین گزارش 
خود نرخ بیــکاري جوانان در عربســتان را بالاي 
۳۰ درصد بــرآورد کرد که یکــي از بالاترین نرخ ها 
محســوب مي شــود. نرخ بیکاري جوانان در ایران 
حدود 25 درصد اســت که جزو نرخ هاي متوســط 
در بین کشــورهاي منطقه محســوب مي شــود. 
به گزارش ایســنا، صندوق بین المللی پول برنامه ششم 
توســعه ایران را استراتژي این کشــور براي دستیابي به 
سطوح رشد بالاتر خوانده و افزوده است هدف این برنامه 

توسعه بخش خصوصي و کاهش وابستگي به درآمدهاي 
نفتي اســت. مقامــات ایراني همچنیــن مي خواهند در 
چارچوب این ســند، جامعه زنان ایراني را بیشتر به بازار 
کار وارد کنند. این صندوق ضمن تمجید از توجه بیشتر به 
بنگاه هاي کوچک و متوسط در ایران، خواستار بهره گیري 
بیشتر از ظرفیت زنان شد.  بیشترین نرخ بیکاري جوانان 
در منطقه متعلق به لیبي با نزدیک به ۵۰ درصد اســت و 
پس از این کشور، فلسطین، عراق، تونس و اردن قرار دارند. 
کمترین نرخ بیکاري متعلق به قطر است و بحرین در رده 

بعدي جاي گرفته است. نرخ بیکاري جوانان در عربستان 
نیز بــالاي ۳۰ درصد اســت که یکــي از بالاترین نرخ ها 
محسوب مي شود. نرخ بیکاري جوانان در ایران حدود ۲۵ 
درصد است که جزو نرخ هاي متوسط در بین کشورهاي 
منطقه محسوب مي شــود.  به نوشته صندوق بین المللي 
پول، ایران در بین کشورهاي منطقه داراي بالاترین میزان 
دسترسي به نظام مالي است و جوانان بالاي ۱۵ سال در 
ایران، بیش از هر کشــور دیگري در منطقه خاورمیانه و 

شمال آفریقا داراي حساب بانکي هستند.

ترديد ترامپ در توانايي عربستان و روسيه براي افزايش توليد نفت 
نماینده ایران در اوپک  گفت: ترامــپ احتمالاً   جهان
تردید دارد که عربستان و روسیه بتوانند در سال ۲۰۱9 
نفت بیشتري تولید کنند. رقم افزایش در ماه ژوئن تنها 
۱7۰ هزار بشکه در روز بوده است. آقاي ترامپ آیا این 

رقم شما را غافلگیر نمي کند؟
به گزارش فارس، یک مقام ارشد ایران به رویترز گفت: 
افزایش قیمت نفت ناشــي از سیاســت هاي تحریمي 
امریکا، به رشد اقتصادي چین، اروپا و دیگر مشتریان 
نفتي صدمه مي زند و بسیار شبیه اقدامات تجاري اخیر 
دونالد ترامپ است.  نماینده ایران در اوپک همچنین به 
رویترز گفت: افزایش تولید اوپک و هم پیمانانش پس از 
فشار ترامپ، در ماه ژوئن تنها ۱7۰ هزار بشکه در روز 
بوده است که در سال ۲۰۱9 چندان بیشتر نخواهد شد 

و همچنین رشد اقتصادي جهان را کند مي کند. 

درحالي که ترامپ سازمان کشورهاي صادرکننده نفت 
را به بالا بردن قیمت نفت متهم مي کند، ایران، سومین 
تولیدکننده اوپک مي گوید، امریکا بــا تحریم ایران و 

ونزوئلا سبب افزایش قیمت نفت شده است. 
حسین کاظم پور اردبیلي توضیح داد: »افزایش قیمت 
نفت ناشي از سیاســت هاي ترامپ ســبب بالا رفتن 
هزینه انرژي در اتحادیه اروپا، ژاپن و هند مي شــود و 
همانند تعرفه هاي اعمال شده بر این کشورها، بر رشد 
اقتصادي شان تأثیر منفي مي گذارد. همچنین این اقدام 
عربستان و امارات را قادر مي سازد که صورت حساب هاي 
خریدهاي تسلیحاتي خود به امریکا را بپردازند.« این 
مقام ایراني گفت: ترامپ احتمالاً تاکنون از رقم افزایش 
تولید ناامید شــده و تردید دارد که عربستان و روسیه 
بتوانند در سال ۲۰۱9 نفت بیشتري تولید کنند.  وي 
افزود: »این روزها، عربستان از محل ذخایر خود در حال 

عرضه نفت به بازار است نه از محل تولید اضافي. روسیه 
نیز نمي تواند بیش از ۲۰۰ هزار بشــکه در روز افزایش 
تولید داشته باشــد. همه آنها از تعداد بشکه هاي کمي 
براي سال آینده صحبت مي کنند و رشد اقتصادي افت 
خواهد کرد و شــاخص ها روند نزولي به خود خواهند 
گرفت.« کاظم پور افزود: »اگر ایــران بتواند ظرفیت 
صنعت ال ان جي )گاز طبیعي مایــع( خود را به طور 
کامل فعال کند، تهران مي تواند وابستگي بازار به گاز 
روسیه را کاهش دهد؛ چیزي که مطلوب امریکا نیست.« 
وي تصریح کرد: »ترامپ در مورد وابســتگي اتحادیه 
اروپا و آلمان به گاز روســیه نگران است. چرا ترامپ و 
شــرکت هاي امریکایي به همراه شرکت هاي اتحادیه 
اروپا براي تأمین نیاز اروپــا به گاز در صنعت ال ان جي 
ایران سرمایه گذاري نمي کنند؟ ایران بزرگ ترین ذخایر 

گاز را داراست.« 

راه نجات کشور این است  که دولت دست خود را   سياسي
به سوي بانك مرکزي دراز نکند و پیشنهاد من به رئیس 
جمهوري این است که در آستانه تغییر رئیس کل بانك 
مرکزي، براي اســتقلال بانك مرکزي نیز اقدام کند. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدحسن ابوترابي فرد 
در خطبه هاي دوم نماز جمعه تهران اظهار داشت: رئیس 
کلي را که مورد تأیید دیگر رؤســاي قــوا و چهره هاي 
هوشــمند اقتصادي و مدیران لایق پولي کشور باشد، 
انتخــاب و با اســتقلال و مدیریت مبتنــي بر دانش، 
سیاست هاي پولي و ارزي کشــور را تنظیم و نظارت 
کنید. وي ادامه داد: تا زماني که بانک مرکزي به عنوان 
صندوقي براي تأمین هزینه هاي دولت و کشور ایفاي 
نقش مي کند، مشکلات اقتصادي و تورم، مدیریت و حل 
نخواهد شد. ابوترابي فرد، خطاب به مدیران و مسئولان 
کشور افزود: اگر مدیریت کشور با دانش، حوزه و دانشگاه 
گره نخورد، حرکت پرشتاب ملت با دشواري هاي جدي 
روبه رو خواهد شد. ابوترابي فرد در ادامه با بیان اینکه 
همیشه نیازمند وحدت بوده ایم و خواهیم بود، گفت: 

قرآن به چنگ زدن به ریسمان خداوند تأکید داشته و 
باید جامعه اسلامي در کنار هم و متحد باشند. 

ابوترابي فرد افزود: باید براي خلق اجماع تلاش کرد و 
در زیر خیمه اي که عمود اقتدار آن رهبر معظم انقلاب 
اسلامي اســت با وحدت کلمه و اجماع قدم برداشت. 
وي ادامه داد: اصــلاح چالش هاي اقتصادي کشــور 
نیازمند اصلاح ســاختارها، نظام بودجه ریزی کشور 
مناســب، اصلاح رفتارها، تصمیمات اساسي، کلیدي 
و شجاعانه اســت و این تصمیمات چون هزینه دارد، 
اگر اجماع نخبگان سیاســي و علمي در کنار او نباشد، 

تداوم نخواهد یافت. وي با اشــاره به جلسات رؤساي 
قواي سه گانه براي حل مشکلات اقتصادي، گفت: این 
جلســات با هدایت رهبري صورت مي گیرد که باید از 
سال ها قبل به صورت منظم و با برنامه انجام مي شد. از 
این اقدام هم تشکر داریم، ولي اگر مي خواهند تحولي 
خلق شود باید در جهت اجماع سازي و اصلاح اقدامات 

ناصواب گذشته باشد. 
ابوترابي فرد با بیان اینکه با شــعار کار کشــور پیش 
نمي رود و باید عمل کرد، افزود: مثلث شــوم ترامپ، 
نتانیاهو و بن سلمان مي داند قدرت جمهوري اسلامي 
ایران پرشــتاب اســت و این جریان قدرتمند هر روز 
ســنگر جدیدي را فتح مي کند. وي با بیان اینکه تمام 
ظرفیت هاي اقتصادي و زیرســاخت هاي اقتصادي در 
طول چهار دهه با همت مدیران شــکل گرفته است، 
افزود: جغرافیا، موقعیت ژئوپولیتیکي، ثبات سیاســي 
ایران، امنیت مثال زدنی، قدرت دفاعي بازدارنده، ذخایر 
عظیم و دهها مؤلفه قدرت ایران در سایه مدیریت مبتني 
بر علم در عرصه هایي که با چالش روبه رو هســتیم با 

سرعت به قدرت اقتصادي بزرگ تبدیل خواهد شد . 

همایش دختران انقلاب  |  مهدي مريزاد | فارس
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گفت وگوي»جوان« با عبدالحمید شیخي
   بایـد شـبکه بـــانکي کشورمان اصلاح شود و در خدمت 
تولید و بخش حقیقي اقتصاد قرار بگیرد و راه حل این است که 
ما نرخ سود را تحققي کنیم و تمام راه هاي تزریق منابع مالي 
مانند فعالیت هاي دلالي، واردات، پول بازي، سفتـه بـــازي، 
قـاچاق و فعـالـیت هـاي غیر ضـــروري را از تکالیف شبکـه 

بانکي حذف کنیم.
صفحه 4

خواهرانه هاي متفاوت 
در همایش 

»دختران انقلاب«

۳

  خواهر مسیح علي نژاد: هر کسي حتي جگر گوشه مان، 
حتي پاره تنمــان، قدم و قلمي بر خــط قرمزهاي مردم 
مســلمان ایران بگذارد، ما هم همانند شــما و مردم در 

برابرش ایستاده ایم و تا آخر مي ایستیم

امام جمعه موقت تهران:  رئيس جمهور براي استقلال بانك مرکزي اقدام کند

امريکا را از منطقه اخراج مي کنيم

60شهرانگلیس
علیهرئیسجمهورامريکا

ولایتي پس از ملاقات با پوتین:
   بين الملل

   ایران به حضور مستشاری خود در سوریه ادامه می دهد زیرا با خروج ایران و روسیه
 داعش مجدداً باز خواهد گشت. لذا خواب آشفته امریکا تعبیر نخواهد شد

  روســیه آمادگی دارد در حوزه های نفتی و گازی ایران تا سقف ۵۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کند و این می تواند جایگزین شرکت های غربی شود

6۰شهر  انگلیس شاهد قدرتنمایی خیابانی مردمی بود که مخالف حضور رئیس جمهور امریکا در انگلیس 
بودند. همچنین لندن شاهد اقدام فعالان در به پرواز درآوردن بالون بزرگی بود که رئیس جمهور امریکا 
را به شکل کودکی شیرخواره نشان می داد.  این بالون شش متری نمادی از شخصیت کودکانه و دمدمی 

مزاج ترامپ بود

صفحه 15

صفحه 15

ديدارجانبازان
حزباللهلبنانبارهبرانقلاب

 در آستانه سالگرد جنگ سی و سه روزه و پیروزی مقاومت 
اسلامی لبنان بر رژیم صهیونیســتی، جمعی از جانبازان 
حزب الله لبنان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند.


